РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ РАЙОН

Качугское муниципальное образование,  городское поселение
Глава администрации
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 13июля 2020 г.

р.п.Качуг
О проведении конкурса «На лучшее
благоустройство территории поселка»
Руководствуясь ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.6 п.19 Устава МО Качугское городское поселение, утвержденного решением Думы Качугского городского поселения №12 от 07.12.2005г., в целях улучшения организации  благоустройства и озеленения  территории поселка:

1.  Главному специалисту администрации Качугского МО, городское поселение  Толмачевой Л.С. организовать и провести мероприятие по награждению дипломантов конкурса «На лучшее благоустройство территории поселка».

2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия (приложение №1).

3. Утвердить положение о порядке проведения конкурса «На лучшее благоустройство территории поселка» (приложение №2).

4. Начальнику финансово-экономического отдела (Щаповой А.Н.) обеспечить финансирование в сумме 26000 (двадцать шесть тысячи ) рублей.

5. Источником финансирования определить раздел 08 «Культура».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Качугского городского поселения

А.В.Воложанинов
№  154
Приложение №2
к распоряжению  главы администрации

Качугского МО,  городское поселение

№ 154 от 13.07.2020г.

«О проведении конкурса «На лучшее

благоустройство территории поселка»»

СМЕТА

на организацию и проведение

мероприятия по награждению дипломантов конкурса

«На лучшее благоустройство территории поселка»

 1. Приобретение памятных сувениров

- лучшая усадьба

    10 шт. х 2000 руб.
20 000 руб.

- лучшая территория предприятий,

 организаций, учреждений торговли

 и бытового обслуживания

  3  шт. х  2000 руб.
                        6000 руб.

Итого: 26000 (двадцать шесть тысячи ) рублей.

Исполнила:

 Гл. специалист администрации

                                                                              Л.С. Толмачева.

Приложение №1
к распоряжению  главы администрации

Качугского МО,  городское поселение

№ 154 от 13.07.2020 г.
«О проведении конкурса «На лучшее

благоустройство территории поселка»
П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке проведения конкурса «На лучшее благоустройство территории поселка»
Цели  и задачи

Конкурс проводится в целях:

- организации благоустройства и озеленения поселка;

-  улучшения санитарного состояния;

- улучшения состояния фасадов зданий и сооружений, заборов, ворот, палисадников, ограждений, высаженных деревьев, цветочных клумб.
Место и  время проведения

Конкурс проводится на территории поселка Качуг с 13 июля 2020 года по 30 сентября 2020 года.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

 «Лучшая усадьба»,
«Лучшая территория предприятий, организаций, учреждений торговли и бытового обслуживания»,
Критерии оценки:

Лучшая усадьба - внешний вид усадьбы, оригинальность её оформления, прилегающей территории, наличие и состояние ограждений, озеленение, соблюдение санитарно-гигиенических и противопожарных норм;

Лучшая территория предприятий, организаций, учреждений торговли и бытового обслуживания – состояние фасадов, заборов, дорожного и тротуарного покрытий, озеленение территории, наличие малых архитектурных форм, мест отдыха, отсутствие захламленности, соблюдение санитарно-гигиенических и противопожарных норм.
Подведение итогов и награждение победителей

В срок до 20 декабря 2020 года конкурсная  комиссия  подводит итоги конкурса.

Для присвоения звания определяется:

«Лучшая усадьба» - 10 номинантов;
«Лучшая территория предприятий, организаций, учреждений торговли и бытового обслуживания» - 3 номинанта.

Номинанты награждаются грамотами главы администрации Качугского МО, городское поселение и памятными подарками.

Приложение №3
к распоряжению  главы администрации

Качугского МО,  городское поселение

№ 154 от 13.07.2020г.

«О проведении конкурса «На лучшее

благоустройство территории поселка
Состав комиссии по проведению и подведению итогов конкурса
«На лучшее благоустройство территории поселка»

Вышегородцева Н.Д..
– председатель думы Качугского городского поселения, председатель комиссии;
Толмачева Л.С..
– главный специалист администрации.

Члены комиссии:
Щапова А.Н.
- начальник финансово-экономического отдела;
Винокурова Е.А..
- гл. специалист администрации;
Толмачев А.Г.
– гл. специалист администрации;